元営業号外

令和元年（2019 年）９月 26 日

  関係各位

                            長野県産業労働部営業局長

第７回おいしい信州ふーど発掘商談会 フォローアップセミナーの開催ついて（通知）

産業労働行政については、日頃から格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、営業局では、「長野県営業戦略 2019」を決定し、個々の生産者・事業者の皆様がデータに

基づいた「商品づくり」や「販売戦略」の策定等の実践を通して、力強くマーケティングサイクル

を回し、自律的に価値を生み出し続けられるように伴走することを基本姿勢としております。

 つきましては、商談会で寄せられたバイヤーの意見やアンケート結果をフィードバックし、今後

の営業活動等について、消費者やバイヤーの視点から検証し強化するためのフォローアップセミ

ナーを開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、本説明会へ是非ご参加いただきます

ようお願い申し上げます。

記

１ 参加対象

  商談会出展事業者様に限らず、ご興味がある事業所様はどなたでもご参加いただけます。

２ 開催日時・会場

開催日 会場 時間 場所

10 月 16 日（水） 東北信会場 13:30～

16:00

長野県長野合同庁舎 別館 2F 大会議室

〒380-0836 長野市南長野南県町 686-1

TEL:026-233-5151（代）

10 月 28 日（月） 中南信会場 13:30～

16:00

長野県諏訪合同庁舎 5F 講堂

〒392-8601 諏訪市上川 1-1644-10

TEL: 0266-53-6000（代）

３ 内容（現時点の予定であり、変更となる場合もあります）

① 商談会における成功事例の共有について

② バイヤーの意見及びアンケート結果のフィードバックについて

③ 意見交換（ディスカッション）

④ 長野県マッチングサイトの概要について

⑤ 個別相談

４ 参加申込：出席をご希望の場合、別添「参加申込書」にて 10 月９日（水）までにお申込みくだ

さい。

長野県産業労働部営業局（販売流通促進担当）

（次長）飯島 和久  （担当）手塚 裕介

電話 026-235-7248 ﾌｧｸｼﾐﾘ 026-235-7197

E ﾒｰﾙ eigyo@pref.nagano.lg.jp

（公財）長野県中小企業振興センター

マーケティング支援センター

（所長）下田 達也 （担当）保科 博人

電 話 026-235-7246 ﾌｧｸｼﾐﾘ 026-235-7496

E-mail hanro@icon-nagano.or.jp